
W Ujeździe też byliśmy… 

Dnia, 24 stycznia 2013r  kilkudziesięcioosobowa grupa  

uczniów  i nauczycieli z naszego liceum pod przewodnictwem 

pani dyrektor Jadwigi Łachety wzięła udział w uroczystości 

 w Ujeździe, która upamiętniała 150 rocznicę wybuchu 

powstania styczniowego. Warto nadmienić, że Ujazd to  

zespół dworski, w którym znajduje się kapliczka zbudowana 

przez rodzinę Żółtowskim w podzięce za powrót jednego  

z członków rodziny z powstania styczniowego. Uroczystość 

przygotowali wspólnie obecny właściciel posiadłości  

w Ujeździe pan Ryszard Wosiński, Zarząd Powiatu 

Grodziskiego, Stowarzyszenie Ziemi Grodziskiej Leader, 

Samorząd Gminy Kamieniec i Nadleśnictwo Grodzisk. 

 W ramach spotkania oddano cześć powstańcom 

styczniowym, a także wszystkim poległym w walkach 

narodowowyzwoleńczych na terenie Wielkopolski.  

     

Swoją obecnością uroczystość uświetnili:  żołnierze z 5 Lubuskiego Pułku Artylerii w Sulechowie, 

Grodziska Orkiestra Dęta, Zespół Sygnalistów Myśliwskich przy Nadleśnictwie Grodzisk, harcerze 

 z grodziskiej drużyny Nowa 1, Towarzystwo Działań Patriotycznych im. Feliksa Pięty oraz delegacje 

 z okolicznych szkół, instytucji i organizacji.  

     

 

 



 

 Kulminacyjnym punktem uroczystości było jednak odsłonięcie pamiątkowych tablic z inskrypcjami, 

zamontowanych na kapliczce oraz poświęcenie kapliczki i złożenie kwiatów przez przybyłe delegacje. 

Fundatorami tablic byli: marszałek województwa wielkopolskiego Marek Woźniak, starosta grodziski 

Mariusz Zgaiński, wójt gminy Kamieniec Piotr Halasz oraz nadleśniczy Nadleśnictwa Grodzisk Andrzej 

Ratajczak. Warto zaznaczyć, że delegacjom fundującym i odsłaniającym pamiątkowe tablice 

towarzyszyła młodzież z naszego liceum. Marszałkowi województwa wielkopolskiego Markowi 

Woźniakowi w przecięciu wstęgi pomagali: Alicja Stachecka z klasy Id oraz Karol Klimaszyk z klasy II a, 

z kolei staroście grodziskiemu Markowi Zgaińskiemu: Jagoda Nowaczyk i Łukasz Tullin z klasy I d. 

      

Uroczystości towarzyszyła wystawa pt. „ Wielkopolanie w powstaniach narodowych” oraz 

prezentacja książki Dariusza Matuszewskiego pt.„ Grodziszczanie pod bronią. Tradycje patriotyczne 

mieszkańców powiatu grodziskiego”. 

 

 

 

 

 


